
Estado do Ceará – Município de Jaguaretama - Aviso de Licitação. O Presidente da CPL de Jaguaretama torna público para conhecimento dos 
interessados a Concorrência Pública nº 2018052101-SEIN, objeto: pavimentação asfáltica em avenidas e ruas da Cidade de Jaguaretama-CE, conforme 
especificações do orçamento básico, a licitação ocorrerá dia 25/06/2018 ás 09:00h, na sala da comissão de licitação na sede da Prefeitura Municipal, 
Rua Tristão Gonçalves,185, maiores informações tel. 88 3576-1305, o edital se encontra  na sala da comissão de licitação e no site: www.tce.ce.gov.br. 
Jaguaretama – Ceará, 22 de Maio de 2018. Francisco Jean Barreto de Oliveira - Presidente C.P.L.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira – Aviso de Licitação. O Município de Lavras da Mangabeira-CE, através da 
Comissão de Licitação, comunica aos interessados que no dia 07 de Junho de 2018, às 09h00min, na sede da Prefeitura, Rua Monsenhor Meceno, nº 78, 
Centro, Lavras da Mangabeira-CE, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2018.05.18.01, cujo objeto é a aquisição de material e 
equipamentos para Clínica de Fisioterapia junto à Secretaria de Saúde do Município de Lavras da Mangabeira-CE. Maiores informações pelo Tel. (88)3536-
2028. Cópia completa do edital poderá ser obtida na sede da Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira-CE, de segunda a sexta-feira, ou através do site 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Lavras da Mangabeira–CE, 23 de Maio de 2018. Joab Bezerra de Almeida - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Groaíras – Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Groaíras, localizada na 
Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, torna público o Edital de Pregão Presencial Nº 2305.01/2018 – cujo objeto é a prestação de serviços 
de assessoria ao setor responsável pelo microempreendedor individual, com auxílio nos cadastros, ministrando cursos, palestras e outras atividades através 
da Secretaria de Administração, Finanças e Controle do Município de Groaíras/Ce, conforme Termo de Referência, que realizar-se-á no dia 05.06.2018, às 
09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 17:00 horas  ou no sítio http://www.
tcm.ce.gov.br/licitacoes. Groaíras-Ce, 23 de Maio de 2018. Breno Mota de Sousa - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Jati - Resultado de Julgamento - Pregão Presencial nº 2018.05.07.01. Ocorrido no dia 22 de Maio de 
2018 às 09:00 (nove horas). Objeto aquisição de lubrificantes e baterias destinados a atender as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais deste 
Município. Licitantes participantes: 01 – Transparente Auto Peças LTDA, CNPJ Nº 24.356.347/0001-30; 02 – José Everton Galdino Cavalcante, CNPJ Nº 
18.109.391/0001-42 e 03 – Robert Kenned Barbosa dos Santos, CNPJ Nº 25.251.229/0001-20. Vencedora: Transparente Auto Peças LTDA, vencedora dos 
lotes (01 e 02). Jati/CE, 22 de Maio de 2018. José Lima da Silva - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Fortim – Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Fortim comunica aos interessados que no dia 
11/06/2018, às 09:00 horas (horário Local), na Sala de Certames do Setor de Licitações do Município de Fortim - CE, Centro Administrativo Mauro Cavalcante 
de Souza, sito à Vila da Paz – Bloco D, nº 40, Centro - Fortim – Ceará, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2205.01/2018 - PMF, cujo objeto 
é a aquisição de água mineral em garrafões de 20lt destinados a atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Fortim – CE. Tipo 
Menor Preço unitário. O Edital estará à disposição na Sala da Pregoeira e Equipe de Apoio nos dias úteis no horário de 08:00h às 14:00h e no site: www.
tcm.ce.gov.br/licitacoes. Francisca Laédina Alves Gomes Maia – Pregoeira. Fortim em 22/05/2018.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA. RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO. A 
Prefeitura Municipal de Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para fins de intimação e conhecimento dos interessados, que 
Após análise do recurso interposto pela Recorrente na Tomada de Preço nº 005/2018-SMS, a Comissão, manifestou-se por conhecer o recurso impetrado 
tempestivamente pela empresa COMERCIAL CARVALHO ALIMENTÍCIOS LTDA - ME, sem contrarrazões das demais empresas, e DAR-LHE 
PROVIMENTO, para declarar a mesma habilitada a continuar no certame, desde já fica marcada a abertura das proposta de preços para o dia 28/05/2018 
às 16:00hs. Mais informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 22 de maio de 2018. À COMISSÃO.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, n° 385, Bairro Divino 
Salvador, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2305.02/2018, cujo objeto é a Aquisição de Urnas Funerárias e Prestação de 
Serviço de Translado para atender a Famílias Carentes de responsabilidade da Secretaria de Inclusão e Promoção Social do Município de Meruoca, 
que realizar-se-á no dia 06.06.2018, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 
as 14:00 horas. Meruoca-Ce, 23 de maio de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018-S – A 
Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria de Saúde comunica aos interessados que no próximo dia 07 de Junho de 2018, às 09h, estará 
abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 034/2018-S, cujo Objeto é a Aquisição de 01 (Uma) ambulância Tipo UTI para uso do Sistema 
Único de Saúde no Município de Itarema-CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta Publicação, no horário de 08h às 11h30min, 
no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, Itarema-CE ou no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Itarema-CE, 22 de Maio 
de 2018. Francisca Neuza da Cunha Martínez – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0132018PPFMS – O 
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 08 de Junho de 2018, às 09h, na Sala da Comissão de 
Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para Aquisição de ferramentas, ferragens e materiais diversos 
destinados a atender as necessidades da Secretaria de Saúde e Hospital Municipal José Evangelista de Oliveira. Modalidade: Pregão Presencial. O 
Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste Aviso, no 
horário das 08h às 11h30min. Ipu-CE, 22 de Maio de 2018. Bruno Emanuel Fernandes – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.09.002 
PP – SRP – A Prefeitura Municipal de Redenção-CE, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua. Capitão Felix Nogueira, Nº 137, Centro, 
Redenção-CE, torna público aos interessados o Edital de Pregão Presencial Nº 2018.05.09.002 PP – SRP, cujo Objeto é o Registro de Preços para Futura 
e Eventual Contratação de empresa para locação de unidade móvel odontológica para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município 
de Redenção-CE, que se realizará no dia 08 de Junho de 2018, às 10h. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da desta 
Publicação, no horário de expediente ao Público. Redenção-CE, 22 de Maio de 2018. Sara Wânia de Menezes Pedrosa – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0092018PPFME – O 
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 07 de Junho de 2018, às 09h, na Sala da Comissão de 
Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para Aquisição de camisetas confeccionadas em malha PP para 
atender a diversas Secretarias e Autarquia Municipal de Transito do Município de Ipu-CE. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser 
examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h às 11h30min. 
Ipu-CE, 22 de Maio de 2018. Bruno Emanuel Fernandes – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2018-SECJEL 
– Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 12/06/2018 às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução da obra de 
reforma e ampliação da pista de bicicross no Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (Link 
Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 22 de Maio de 2018. A COMISSÃO – Karmelina 
Marjorie Nogueira Barroso – Presidente.

129DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº095  | FORTALEZA, 23 DE MAIO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, n° 385, Bairro DivinoCo ss o de eg o, oc d v. ed o S p o, 385, o v o
Salvador, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2305.02/2018, cujo objeto é a Aquisição de Urnas Funerárias e Prestação de S v do , o púb co o G O S NC N 305.0 / 0 8, cujo obje o é qu s ç o de U s u e s e es ç o de
Serviço de Translado para atender a Famílias Carentes de responsabilidade da Secretaria de Inclusão e Promoção Social do Município de Meruoca, ç p p ç p ,
que realizar-se-á no dia 06.06.2018, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00q , p q ç , p
as 14:00 horas. Meruoca-Ce, 23 de maio de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.




